
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: michaela.mikulcova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Valašské Klobouky 
Stavební úřad 
Masarykovo náměstí 189 
766 17 Valašské Klobouky 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 
3. února 2009 Ing. Michaela Mikulcová KUZL 7754/2009 KUSP 77399/2008 ŽPZE-MM 
 

 
STANOVISKO 

K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI NÁVRHU 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Název  koncepce:  Návrh změny č. 3 územního plánu města Valašské Klobouky  

 

Charakter koncepce:   

Lokalita 3A – řeší plochu pro sport (lyžařský vlek) na východní straně kopce Jelenovská z důvodu 
rekonstrukce a prodloužení stávajícího vleku včetně doprovodné infrastruktury 

Lokalita 3B – řeší v návaznosti na rekonstrukci lyžařského vleku plochu pro sjezdovku odlesněním 
stávajících lesních porostů a následným zatravněním plochy 

Lokalita 3C – doplnění plochy pro sport z důvodu vybudování zázemí pro lyžařský vlek 

Lokalita 3D – řeší plochu dopravy pro účely prodloužení stávajícího chodníku až k lyžařskému areálu 
v rámci pěšího propojení města s tímto areálem  

Lokalita 3E – na základě finálního řešení využití území byla vypuštěna 

  

Umístění záměru:  kraj   Zlínský 

 město   Valašské Klobouky 

            kat.území  Valašské Klobouky 

 
Předkladatel:           Městský úřad Valašské Klobouky 

 

Zpracovatel posouzení: RNDr. Alexander Skácel, CSc. 
  Průkopnická 24 
  700 30 Ostrava 
 Osvědčení odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí 
 č. j. 3869/625/OPV/93  
 
 

mailto:michaela.mikulcova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Průběh posuzování: 

Oznámení o zahájení projednávání k Návrhu zadání změny č. 3 územního plánu města Valašské 
Klobouky bylo odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ 
ZK“) předloženo dne 27.4.2007.  

Z posouzení obsahu Návrhu zadání změny č. 3, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 
zákona a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ Zlínského kraje, 
provedl odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle 
§ 10i odst. 3 zákona.  

Dne 26.5.2007 pod číslem jednacím 28179/2007 ŽPZE-JR bylo v závěru zjišťovacího řízení 
stanoveno: 

Návrh zadání změny č. 3 územního plánu města Valašské Klobouky – lokality 3A (lyžařský vlek), 3C 
(sportovní plocha) a 3D (plocha dopravy) – je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí.  

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí. 

Společné jednání Návrhu změny č. 3 územního plánu města Valašské Klobouky včetně posouzení 
vlivů na životní prostředí proběhlo dne 15.12.2008 v budově Městského úřadu Valašské Klobouky.     

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí k Návrhu změny č. 3 územního plánu města Valašské 
Klobouky bylo provedeno v souladu se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy č. 9 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a v rozsahu přílohy stavebního 
zákona č. 183/2006 Sb., která vychází z přílohy č. 9 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Stanovisko: 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků veřejného projednání 
a vypořádání došlých připomínek dotčených správních orgánů, dotčených územních samospráv 
a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu 
ustanovení § 10i odst. 5 uvedeného zákona vydává 

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  

k Návrhu změny č. 3 územního plánu města Valašské Klobouky 

 

za předpokladu dodržení doporučení a podmínek uvedených v dokumentaci Vyhodnocení vlivů 
na životní prostředí dle § 10i a přílohy č. 9 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
v rozsahu přílohy stavebního zákona č. 183/2006 Sb., a podmínek vzešlých z vyjádření této 
koncepce.  

 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

1. Důsledně vyhodnotit předpokládané důsledky navrhovaného řešení na PUPFL včetně 
způsobu následné rekultivace a uspořádání území po dokončení stavby. 

2. U způsobu přeměny smrkové lesní monokultury respektovat požadavky dané místními 
poměry pro zábranu vodní eroze a svahových nestabilit. Dále při realizaci konkrétního záměru 
respektovat požadavky lesního hospodáře a orgánu ochrany přírody z hlediska chráněných 
částí přírody a krajiny. 



 

 3  
 
 

3. Projektovat vedení modernizovaného lyžařského dopravního zařízení v optimalizované 
variantě projednané s orgánem ochrany přírody. 

4. Respektovat podmínky a opatření formulovaná v procesu EIA. 

 

 

 

Dotčené Město Valašské Klobouky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
stanoviska na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení změny územně plánovací dokumentace zdůvodnit, 
jak zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto 
usnesení je povinen zveřejnit. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
 

 

Na vědomí: 

- Městský úřad Valašské Klobouky, odbor ŽP, Masarykovo náměstí 189, 766 17 Valašské Klobouky 

- Ministerstvo životního prostředí ČR, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty, Nádražní 318,            
763 26 Luhačovice 

 


